
Forældrebestyrelsesmøde den 18. april 2024 kl. 17 – 19 

Vibse sørger for et let måltid 

 
Ditte Dam Somers (Charlie DGH Årgang 2019) 

Joachim Lykke Andersen (Sirius DGH Årgang 2021) 

Maria Aagaard (Olivia DGH Vuggestue Lilla) 

Peter Otto Vest Hansen (Valdemar DGH Vuggestue Lilla, Frederik DGH Årgang 2018) 

Sofie Marie Hvid Trebbien-Søndergaard (Abel DGH Vuggestue Gul) 

Jesper og Bodil     
 
 
Afbud fra: 

Rie Brarup Damgaard (Sigurd DGH Årgang 2019) 

Carina Abildgaard (Elinora DGH Årgang 2018) 

Johan Dyhrberg (Luca DGH Vuggestue Lilla)  

 

Dagsorden: 

  

1. Tema natur 

DGH går nu ind i et nyt tema – Natur. 

Til hvert tema planlægger primærpædagogen aktiviteter til næste periode på baggrund af overvejelser 
om gruppens ståsted.  

Jesper gennemgik indholdet af det tidligere forløb ”Kultur, æstetik og fællesskab”, hvor 
mellemgruppen bl.a. har haft fokus på at styrke evnen til at kunne koncentrere sig i længere tid. 
Forløbet har et mål om at gøre børnene i stand til at kunne koncentrere sig i min. 12 
sammenhængende minutter, da de på sigt skal kunne koncentrere sig i 15 sammenhængende 
minutter, når de når skolealderen.  
Udviklingen blandt børnene i gruppen varierer bl.a. pga. aldersforskellen fra de ”yngste” til de ”ældste” 
– og derfor tilpasses forløbet individuelt efter det enkelte barns behov og udviklingstrin.  
 



Som led i forløbet øves bl.a. evnen til at forholde sig til sig selv og de andre - samt at være 
inkluderende i sit sprog og udvikle børnenes evne til at rumme hinanden. Et andet fokuspunkt er øve 
sig i at udskyde egne behov. De store skal f.eks. lære at give plads til de mindre, når de står i kø eller 
skal ”vælge legetøj”.  
 
Forløbet har et mål om større selvindsigt i egen personlighed, holdninger og værdier samt at styrke 
evnen til at kommunikere med andre om denne. Øget fokus i gruppen på at hjælpe hinanden.  
 
Forældre informeres om status på udvikling og forventninger til barnet samt forældrene. Dette 
formidles bl.a. via tekst og foto på Aula.   
 
Resultater er at børnene er vant til at arbejde i små og store grupper, deres koncentration og 
udskydelse af egne behov er mere end alderssvarende. De er i stand til at udtrykke og genkende 
egne/andres følelser. Nye krav og forventninger indføres, da gruppen nu bliver storegruppe.   
 

2. Regnskab 2023  

Overskuddet blev på 92.310 kroner, som er indenfor den ramme, som må overføres. 92 procent af 
budgettet går til personalet.  

3. Om budget 2025  

DGH er hidtil tilført midler for bl.a. at afholde sprogtest, ved længerevarende sygdom, osv. 

I budget 2025 fjernes muligheder for dette, og husets eneste mulighed for at få tilført midler, er ved at 
tage flere børn ind.  

Der lægges nu op til at vi i forbindelse med fordeling af børn med større udfordringer kan blive tildelt 
kr. 81.000 til at uddanne eller ansætte personale.  

Bestyrelsen vil give bidrag i form af høringssvar på denne forespørgsel.  

Arbejdsgruppe nedsættes for at udarbejde et høringssvar. Bodil deler materiale. 

 

4. Dialogmøde den 2. maj med børneudvalget 

Forperson og leder deltager.  

Hvad tager vi med til dialogmødet med børneudvalget? 

Bleer giver ekstra besvær for forældre og personale for meget begrænset besparelse.  

 



5. Orientering om børn og personale 

Vi sender 9 børn af sted i skole  

Børnehaven får 4 børn fra vuggestuen den 1. maj, så lillegruppen bliver på 8 børn, senere kommer 4 
mere.  

Vuggestuen har indkøring af nye børn, både vores søskendebørn og børn udefra.  

 
Forældrebestyrelsen vil nedsætte et udvalg, der kigger på behov for viden for kommende forældre, 
både pædagogisk og praktisk. Forældrebestyrelsen pegede på, at der måske er et rent lavpraktisk 
behov for mere kendskab til barnets hverdag.  
 
Ditte, Sofie og evt. Johan og/eller Rie.      

Personale: 

• Cecilia er færdig i praktik den 31. maj. Cecilia ønsker fremover at fortsætte med at være 
knyttet til huset med færre ugentlige timer.  

• Cecilie, som er 2. års studerende starter sin praktik den 3. juni. 
• Carla er blevet forlænget indtil sommerferien.  

 

6. Tilsyn på baggrund af Kids (Kvalitetsudvikling i daginstitutioner)  

Vi har nu været det meste af processen igennem – hvad lærte vi, hvad skal med videre? 

Jesper og Bodil gennemgik processen. Her var det bl.a. en positiv oplevelse, at leder, pædagog og 
konsulent vurderede DGH meget ens. Bodil oplyste, at DGH har fået en fin score, hvor det ikke er 
vurderet, at der er behov for at iværksætte særlige tiltag. Forløbet har været er øjenåbner og de 
mange fine input vil der blive arbejdet videre med bl.a. ved at kigge på om rutiner kan forbedres. 
Selvom både vuggestuen og DGH har fine scorer, så ligger vuggestuen højest bl.a. ift. selvhjulpenhed 
hos børnene. Derfor vil der primært blive igangsat kvalitetstiltag i børnehaven for at se om barren kan 
hæves endnu mere.     
Bodil laver fremtidsplaner med personalet og skal præsentere det for Dennis, dagtilbudschefen, Peter, 
forældrebestyrelsesformanden og vores nye konsulent Lise.  

 
7. Erfaring med bus-ugen  

        - I uge 14 var hele børnehaven i Fjordhytten tirsdag til fredag.  
       Gør vi det igen? 
 
Ideen med en bus-uge opstod på baggrund af, at Carsten holdt ferie, og man derfor tænkte ud af 
boksen ift. at komme ud af huset med børnehaven.   



Jesper fortalte, at bus-ugen var en rigtig positiv oplevelse. Både børn og voksne havde en fest med 
velvalgte aktiviteter. Tiltaget gav masser af god energi hos både børn og voksne, så det vil DGH meget 
gerne gøre igen. Den koster ca. 20.000 kroner og det var det hele værd.   
Det var en øjenåbner, hvor gode børnene var til at lege sammen – selvom de til hverdag er adskilte i de 
forskellige grupper. Sjovt som børnene inspirerer hinanden til nye lege og hjælper de små, som i den 
grad kunne spejle sig i de store.  
 
8. Tak for indsatsen  

Vi siger farvel og mange tak til Carina, som nu skal følge Elinora i skole samt til Joachim, som flytter til 
Borup. 

Tusind tak for indsatsen.   

9. Evt.  

        – forældreeftermiddag på legepladsen? 

Bodil foreslår en social forældreeftermiddag på legepladsen samt en arbejdseftermiddag.  

Det er der også opbakning til.  

Sommerfesten udskydes til august.  
 
 

  

 


